[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	25.05.2012
	г. Красноярск
	№
	63/199

О направлении представления в правоохранительные органы о пресечении незаконной агитационной деятельности

24 мая 2012 года в Избирательную комиссию города Красноярска поступила  жалоба от Куликовой Ольги Станиславовны, уполномоченного представителя по финансовым вопросам  кандидата на должность Главы города Красноярска Акбулатова Э.Ш. В соответствии с поступившей жалобой в городе Красноярске с нарушением законодательства о выборах распространяются самоклеющиеся материалы формата А5 с текстами: «Акбулатова – в мэры в директора ферросплавного яд-завода!», «ЕДИНАЯ РОССИЯ не отдадим город жуликам и ворам!», «ЕДИНАЯ РОССИЯ  не отдадим город жуликам и ворам!».
В соответствии со статьей 12 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», пунктом 8 статьи 56 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:

1. Признать материалы формата А5 с текстами: «Акбулатова – в мэры в директора ферросплавного яд-завода!», «ЕДИНАЯ РОССИЯ не отдадим город жуликам и ворам!», «ЕДИНАЯ РОССИЯ  не отдадим город жуликам и ворам!» агитационными печатными материалами и распространяемыми с нарушением законодательства о выборах.

2. Направить в правоохранительные органы представление по пресечению распространения агитационных печатных материалов формата А5 с текстами: «Акбулатова – в мэры в директора ферросплавного яд-завода!», «ЕДИНАЯ РОССИЯ не отдадим город жуликам и ворам!», «ЕДИНАЯ РОССИЯ  не отдадим город жуликам и ворам!».

3. Направить кандидату на должность Главы города Красноярска Акбулатову Э.Ш. копию настоящего решения.

Председатель комиссии

А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии

Л.П. Быкова